
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ЛГУ»)

ПРИКАЗ /

ЖЖЖ/ * М /0
О стоимости проживания обучающихся иностранных граждан в общежитии

В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Приказом Минобрнауки России 
№ 1010 от 15.08.2014, на основании Постановления Правительства Российской 
Федерации № 1190 от 14.11.2014, учитывая мнения профкома студентов 
(протокол № 3 от 28.08.2023)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2023г. плату за проживание в студенческих 
общежитиях университета № 5, 6 для обучающихся иностранных граждан и лиц 
без гражданства по основным образовательным программам высшего 
образования по очной форме за счет средств физических и юридических лиц по 
договорам оказания образовательных услуг в размере:
1.1 за пользование жилым помещением (за наем) - 35 рублей в месяц с каждого

занимаемого места;
1.2 за коммунальные услуги:

- 665 рублей в месяц с каждого занимаемого места;
- 797 рублей в месяц с каждого занимаемого места (в отопительный период).
2. Установить стоимость платы за дополнительные услуги, предоставляемые 

в общежитии в размере 1223 рубля с каждого занимаемого места в месяц, 
согласно перечня дополнительных услуг, предоставляемых в общежитиях:

2.1. пользование душевыми кабинами;
2.2. пользование индукционными электрическими плитами в оборудованных
кухнях;
2.3. оборудованные места для подключения стиральных машин.
3. Главному бухгалтеру М.П. Конинину плату за пользование жилым 

помещением (плату за наем) и плату за коммунальные услуги, предоставляемые 
в студенческих общежитиях университета, а также за дополнительные услуги 
направлять на частичное покрытие текущих расходов, связанных с проживанием 
обучающихся, эксплуатацией общежитий и использования имущества.

4. Приказ № 719/0 от 30.08.2022 отменить.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

международной деятельности Г.В. Синцова.

генгд  5тдте o n iv e rv ty

Ректор



Согласовано:

Проректор по МД 

Главный бухгалтер 

Председатель профкома студентов 

Начальник ПУ 

Начальник ОДОУ

Г.В. Синцов 

М.П. Конинин 

B.C. Лукин 

К.Б. Филиппов 

Н.В. Шамарина


